nas namque comminutam particulas, prouoluerunt
in luto postridie eius diei in nostrum templum cōuer-
sus impetus, saxa facesq. minitantium: nec deerant ex
amicis qui suaderet fugam. sed nostri Diuinis clypeo
auxiliū protegi intelligebant. itaque factum est ut me-
tu catholicorum, aut Dei potius instinctus, tumor ille
dejederit. neque enim deserit Christus sua causa labo-
rantes: & in his etiam tenebris suum nōmē illustrat.
Petrus quidem Berechiasius, procax lingua, & Cal-
vinistarum miscere cōtus (quorum ipse caput erat,
insigniter doctus) spirū effudit: sed eum in ipso mor-
tis articulo, sera ne an seria, hæc subiit penitentia,
quod tamdiu veritatem, quam Iesuitæ docebant, op-
pugnare esset ausus. Neque nihil valuit inimici testi-
monium. Quingentorum confessiones auditæ.

MISSIO. GEDANENSIS. ET
Leopoliensis cum excursionibus.

GEDANI Sacerdos cum socio pagum vñū
instituit, ad Ecclesiæ gremium redeuntem, quod
et præstatum in vrbe cum hominibus omnino tribus:
tam altas radices egit impietas. Virginum cœnobium
in vrbe vnum, alterum tertio distans milliario, reu-
catum ad custodiā seuerioris disciplinæ. Vir quidā,
qui, religionem exuerat, nostrorum ope reuersus ad
religiosæ familie habitum, quem mutarat. Et quoniā
compertum est, lectionem quamcumque esse magno
incitamento animorū, impensa Ladislauiensis Epi-
scopi, libelli de rebus pīs comparati admodum mul-

N 3 tib

ii, & inter hos homines utiliter distribuit ad patib.
Deus ut his velut iseminibus fructus, & m^{er} et immin
votis res ipsa respondeat.

nec dolo

LEOPOLI, si nostrorum numerum sp^{ecie} summo i
duo tantum sacerdotes cum fratre, in r^{eg}ione facit. h^{ab}
suburbanis locis (quæ duodecim lustrata sumibusue
more occupantur: ita amplum reperies lucem detegati
marum, ut omnium superarit expectationem. refugium
auctor erat operis Deus, idem etiam fuit adiutor Reckoris
citati admirabiliter agricolæ ad Dei cultum: nostrorū
buit illis exemplum Antistes summus, qui ex Leop
cionatore suo, ac Pœnitentiario de totius paucita
minibus voluit confiteri: hos secuti alijs, vt v
dicam de paganis urbanisq. supra numerum
dringentorū fere viginti, atque ex his duo, illa
ne, dæmonum terriculis soluti. Dederūt manus
Ecclesia pugnabant unde viginti. alijs deinde
a Ruthenis, octodecim. Moscha mulier una
que unus, qui inuri sibi permiserat a Turci
cisionis notam. Mulier quædam, quæ ante religi
fuerat professa vitam, ab inceſtis nuptijs ad
Canobium rediit, votumq. castitatis. Multa
tincta odia, in magnū alioquin incendium em
xenodochia duo, ad quæ nostri frequenter ad
uerioribus constricta legibus, Archiepiscopi
Senatuq. probantibus: hoc, vt speratur utili
dintius fuit in hoc opere ad exitum perducen
torandum. Simili successu consultum publicum
dij, morteq. multandi: abolita est enim per
confuetudo, qua receptum erat, ut qui trabu

al. L. X

ad patibulum, multo prius obruti uino, cibo q. onus, et
et imminentium redderentur malorum immemores,
nec dolorem persentiscent. Doctrina Christiana in
summo urbis templo, uicinisq. pagis suos progressus
facit heretici Leopolienses, non ualde probris, crimi-
nibus uestris infectantur: uerentes potius ne eoru-
laci detegatur imperitia, ab omni prorsus congreSSIONe
refugiunt. accedente Gubernatoris auctoritate, &
Rectoris scholæ erga nos benevolentia, qui omnibus
nostrorum muneribus & conatibus ex animo fauet.
ex Leopolitana porro Residentia, quantum nostrorū
paucitas pattebatur, excursū in tredecim quattuor-
decim oppida, Dominorum rogatu, magno cum ipso-
rum, tum etiam oppidanorū fructu: e Dominis enim
nonnemo rectam fidem amplexus: alij meliorem
uitam cum uxoribus familiaq. ingressi: in oppidis
deinde ipsis res Catholica, aut restituta integre, aut
firmiter constituta, excitati namque sacerdotes ad
suum munus diligentius obeundum: parochis uero in-
uigilandi suorum salutis uel incussa uoluntas, uel de-
monstrata necessitas. aliquid etiam perfectum in ijs,
qui aut non agnoscebant Ecclesiam, aut deseruerāt.
Ergo, ut summatim dicatur: uniuersæ delicta uita cō-
fessione patefecerunt homines trecenti uiginti quin-
que, atque ex his multi nobiles, oborta est lux ueri-
tatis Iudeo uni, duobus Moschis, hereticis quattuor
decim, Ruthenis tribus & uiginti. ac ne plura, cōm-
pluribus sublatia peccatorum illecebris, permagna
est facta in omnibus illis locis uitæ morumq. muta-
tio. Quod si non ita fuisset exiguis nostrorū numerus

N 4 suscepit

susceptæ fuissent excusione plures ad eorū
tebant, & cum Dei benignitate, multa in Ro-
tiorē oppida, quæ abiecta nunc sunt, ad fini-
pietatis erecta, sed nec spes deserit animos, &
cupiditas magis accedit. Nunc, antequam ab
ab excursionibus dicendum uidetur in hoc gen-
restat aliud, & paucis deinde additis, Poloni
cludenda. Droobicium oppidum in Russia est, ab
uno e nostris sacerdotibus, & reducti ad
licam fidem hæretici septemdecim, homines
inter hos mulier quedam clarissima, non sine
rata agnitione Diuina voluntatis: ad Ecclesi-
munitionem Rutheni quinque soluti noxis,
omni vita contraxerant, omnino trecenti. In
incolis, qui ad hoc se se obtulerant, Societatis
Eucharistie dicitur, eo quod eius honori a
rationi deseruiat, tanta cum hominum approba-
vit in eam fere ab omnibus nomina darentur.
hoc deinde oppido, cum quæ ad rem Catholica-
tinent, multa essent in eo rite ordinata, Dino-
perrexit. ubi posita opera in sanandis vulneris
quæ intulerat Luther & insolentia confundens
enim restituti Ecclesiæ, et quattuordecim con-
tes, vniuersorum scelerum sunt labore purgati.

In eadem Russia profecti sunt non raro ad
nensis fundatricem Collegij, virilis omnino am-
minam, quæ quotidie addere querit aliquid Cat-
œ Reipublicæ. Et cupiebat quidem Cœnobium in-
tuere virginum Diuino cultui mancipandarum
spe, ut earum a nostris susciperetur procuratio-

rum ubi nos sensit impediri auctoritate Constitutio-
num, ad extirpandas haereses ab omnibus locis ditio-
nis sua animum appulit. Itaque, qua templis Catholi-
corum extruendis, ornandisq. qua exigendis Popis,
qua Parœcijs (facta ei videlicet a Pontifice Maximo
potestate) fundandis, qua adeundis, alloquendis, exci-
tandis, in utroque homine adiuuandis popularibus
suis, ita se gerit, ut eorum maxima pars se ad pietatem,
adiuantem nostrorum opera, conuerterit: et in horum
numero ab haeresi sex, a schismate sexaginta. Breui
idem futurum in reliquis speramus.

RESIDENTIA. IN. AVLA
Regia.

A L D O M I N I C A
Ex ijs, qui resident in Aula Regia hic fructus re-
portatus est. Tartarus unus sollemni ritu bap-
tizatus, Hæretici unde quadraginta, Ruthenischisma-
tici triginta duo, Moschæ feminæ septem se ad Eccle-
siam aggregarunt. Leccem infames mulierculæ a tene-
bris lustrorum, viginti a concubinatu emersæ. Genera-
les confessiones exceptæ ad septuaginta supra trecento-
tas. Nec defuerunt aliqua, in quibus vim Catholicæ
religionis Deus admirabiliter affirmauit. Nam, ut
omittâ adolescentes duos in somnis admonitos ad pec-
cata detegenda: puer detestibili morbo caducus, sana-
tus est, consecrata cera cum agni cælestis imagine ad
collum appensa. quod idem beneficium in simili mor-
bo simili curatione mulieres duas se accepisse testan-
tur. Sanctissimam Trinitatem infelix quedam mulier,

¶ Bea-

¶ Beatissimam Virginem eiurauerat, ut moritur dæmoni amasio, qui eam multi specie amplexerat: cui etiam ipsa se addixerat chirograpto: sed detestata admonitu nostri sacerdotis continus tam immane fuisset, in arcula nummaria auro se carbones reperisse confessa est. Alla quam mulier fuit, quæ cum se ad Pascha sceleras ac aperturam vniuersit Deo, eoq. ipso die votum non nūisset, linguae r̄sum penitus amisit. ad hanc evenit sacerdos, remq. ipsam, r̄ti erat, edocitus, populis cibus commendauit: ijs effectum, ut & lingua, ma suis vtraque vinculis solueretur. Hacten Polonia.

PROVINCI AVSTRIA

N AVSTRIA Provinciæ priore anno duceti quadraginta tres. In Viennensi Collegio quinquaginta sex. In Olomucensi septuaginta. In Græcensi quinquaginta. Brumæ quadraginta quinque. Posteriore. In Viennensi sexaginta tres. In Olomucensi triginta septem. In Græcensi sex & quinquaginta. Brumæ denique quinquaginta. Alij alab orandum in vinea Domini missi. Cuncti omnes ducenti quinquaginta. Cesserunt e vita quatuor. Cesserunt in eorum locum unus & quinquaginta.